证券代码： 000488  200488    证券简称：晨鸣纸业  晨鸣 B   公告编号：2018-168

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于股东股份解除质押及业务续做的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2018 年 12 月 17 日，公司接到股东晨鸣控股有限公司（以下简称“晨鸣控股”）关

于股份解除质押及业务续做的通知，现将有关事项公告如下：

1、股东股份解除质押基本情况

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

股份类别
质押股数

（万）

质押开始

日期

解除质押

日期
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

晨鸣

控股

第一大股

东

A股 3257.87 2017-12-14 2018-12-14

西南证券股

份有限公司

4.03%

A股 225.00 2018-06-22 2018-12-14 0.28%

A股 120.00 2018-06-29 2018-12-14 0.15%

A股 150.00 2018-07-10 2018-12-14 0.18%

A股 100.00 2018-09-05 2018-12-14 0.12%

合计 - - 3852.87 - - - 4.76%

2、股东股份业务续做基本情况

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

股份

类别

质押股数

（万）

质押开始

日期

原质押到期

日

业务续做后

质押到期日
质权人

本次续作

业务占其

所持股份

比例

用途

晨鸣

控股

第一大股

东

A股 3299.99 2017-12-14 2018-12-14 2019-06-12
山西证

券股份

有限公

司

4.08% 融资

A股 275.00 2018-10-11 2018-12-14 2019-06-12 0.34% 融资

合计 - - 3574.99 - - -  4.42%

3、股东股份累计质押的情况

截至公告披露日，晨鸣控股持有本公司股份数量为 A 股 444,146,128 股，B 股

210,717,563 股，H 股 153,414,000 股，合计持有本公司股份数量为 808,277,691 股，

占公司总股本的 27.83%。其所持有上市公司股份累计被质押的数量为 280,674,850 股 A

股，占其持有本公司股份的 34.72%，占公司总股本的 9.66%。

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二○一八年十二月十七日

	1、股东股份解除质押基本情况
	2、股东股份业务续做基本情况